
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO  

 

 

 

PORTARIA PPGE/CE/UFPB Nº 15/2024 

 

 

 

 O Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação, do 

Centro de Educação da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições 

conferidas pelo Artigo 15 da Resolução Nº 79/2013 do CONSEPE/UFPB e no Artigo 13 

da Resolução Nº 04/2022 CONSEPE/UFPB, resolve: 

Art. 1º – Designar os seguintes membros para comporem a Comissão de seleção de 

trabalhos discentes – Edital Nº 08/2024: 

Presidente: Prof. Dr. Jorge Fernando Hermida Aveiro (Mat.: 1225094). 

Representantes docentes: 

• Linha PEA: Prof. Dr. Marsílvio Gonçalves Pereira (Mat. 3383900); 

• Linha PE: Prof. Dr. Wilson Honorato Aragão (Mat. 11176381); 

• Linha ECE: Profª Drª Taísa Caldas Dantas (Mat. 2930197); 

• Linha PE: Prof. Dr. Osmar Hélio Araújo (Mat. 1067744). 

Representantes dos egressos: Hedgard Rodrigues da Silva e Sânia Teles Barbosa 

Representante discente: Eduardo Pugliesi 

Art. 2º – A presente portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

  

 

João Pessoa, 04 de junho de 2024 

 
Prof. Dr. Jorge Fernando Hermida Aveiro 

Coordenador do PPGE/CE/UFPB 

Matrícula 1225094 


